

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,
 664011, город Иркутск, ул. Горького, д.31
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "КапиталСтрой", 664014, РФ, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Новаторов, д. 1
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Черемхово, ул. Горького, 6
 Объект - Ремонт фасада

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
ОГРН	1143850002394
ОГРН	1133850003924

Вид деятельности по ОКДП	номер	Дата	Вид операции
Договор подряда (контракт)	номер	Дата	
	14.08.2015	10.06.2015	14.08.2015
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
4	14.08.2015	с	по
		10.06.2015	14.08.2015

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание - смета № 4 - Ремонт фасада
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

_____ 628,055 тыс. руб.

№ п/п	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	на ед.	коп.	всего	на ед.	общая	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з со- раб.	Т/з мех.
									на ед.	общая	в том числе	Т/з со- раб.		
Раздел 1. Ремонт фасада														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных ивентарных лесов высотой до 5 м. трубчатых для про-чих отделочных работ	100 м2		714,49/100	8026,45	57348,18	47428,56	380,14		9539,51	3	0,8	
	Мушкетер РФ от 30.01.14 №31/лр		вертикальной проекции для наружных лесов											
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	43,5		152,6	47428,08	47428,08						
		Автомобили борозье, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07		760,04	380,02		380,02					
2	101-9087	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009		2911,93	187,24				187,24			
3	101-9093	Детали стальные трубчатых лесов, усмдллекстазные пробками, крючками и хомутами, оксидирующие	т	0,035		28379,39	7097,59				7097,59			
4	203-0514	Цитры, настига	м	3,4		92,84	2255,08				2255,08			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ГЭСНр69-5-1 Пруказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 отверстий		0,71449	22013,17	15728,19	2354,64	12427,63	1548,38	945,92	14,86	5,94
		Загрязн. труда рабочих (ср 3.4)	чел.час	20,8	14,86	158,44	2354,42	2354,42					
		Загрязн. труда машинистов	чел.час	8,32	5,94								
	1. 031005	Автодорожные машины высотой подъема свыше 3,5 м	маш.ч	8,32	5,94	2090,59	12418,1		12418,1	1547,19			
	2. 402-0083	Раствор готовый, отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4	0,2858	3309,77	945,93				945,93	120,69	
3	ГЭСНр62-41-1 Пруказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорэтиленовых и масляных красок с земли и леса	100 м2 расчищенной поверхности		5,8023	2867,49	16638,04	16638,04					
		Загрязн. труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	120,69	137,86	16638,32	16638,32					
4	ГЭСНр61-10-1 Пруказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и леса: цементно-известковым раствором толщиной отделочных мест до 5 мм толщинкой слоя до 20 мм	100 м2 отделочного вальной поверхности		0,62	38473,09	23853,32	19334,25	3,34		4515,73	125,14	
		Загрязн. труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	201,84	125,14	154,5	19334,13	19334,13					
	1. 030401	Лесбика электродвигательная, усиленная до 5,79 кН (0,59 т)	маш.ч	0,71	0,44	7,59	3,34		3,34				
	2. 402-0083	Раствор готовый, отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	1,364	3309,77	4514,53				4514,53		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,217	5,5	1,19				1,19		
5	ГЭСНр62-25-1 Пруказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Прогривка фасадов простях с земли и леса (прим.)	100 м2 обработано и поверхности		1,8329	1400,27	2566,55	1199,91	150,63		1216,01	7,86	
		Загрязн. труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	4,29	7,86	152,6	1199,44	1199,44					
	1. 030401	Лесбика электродвигательная, усиленная до 5,79 кН (0,59 т)	маш.ч	0,1	0,08	7,59	1,37		1,37				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.ч	1,71	3,13	19,11	59,81		59,81				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.ч	3,42	6,27	12,03	75,43		75,43				
	4. 400001	Автомобили боковые, грузоподъемность до 5 т	маш.ч	0,01	0,02	760,04	15,2		15,2				
	5. Прайс Калитель	Грунт-Антилесовы	т	0,0161	0,0295	41207,48	1215,62				1215,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	ГЭСНр62-25-1 Прыказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отручтовка фасадов простых с земли и лесов (прим.)	100 м2 обработано и поверхности		6,02	1422,57	8563,87	3940,99	494,72		4128,16	26,83	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3.1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.-ч	4,29 0,1	25,83 0,6	152,6 7,59	3941,66 4,55	3941,66	4,55				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	10,29	19,11	196,64		196,64				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	20,59	12,03	247,7		247,7				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,06	760,04	45,6		45,6				
3	5. Прыск Капитель	Грунт глубокого проникновения Г103 "Отливист"	т	0,0161	0,0969	42592,61	4127,22				4127,22	136,93	
7	ГЭСНр62-25-1 Прыказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпателька фасада простых с земли и лесов (прим.)	100 м2 обработано и поверхности		5,8023	433,6	25133,24	20634,6	92,6		4406,04	136,93	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.-ч	23,6 0,1	136,93 0,58	150,69 7,59	20633,98 4,4	20633,98	4,4				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,12	760,04	91,2		91,2				
	3. Прыск Капитель	Шпателька Юнис-Фасад	т	0,05	0,2901	15169,72	4400,74				4400,74	5,05	
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из вертальгунгического шлака), марка 600, фракция 5- 10 мм	м3	0,0047	0,0273	184,9	5,05						
8	ГЭСНр62-26-10 Прыказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов по подтопленной поверхности за 2 раза с земли и лесов краской эп/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашено и поверхности		5,8023	9028,15	52384,03	14937,21	2226,34		35220,48	97,88	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3.1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.-ч	16,87 0,1	97,88 0,58	152,6 7,59	14936,49 4,4	14936,49	4,4				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.-ч	7,11	41,25	19,11	788,29		788,29				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	14,22	82,51	12,03	992,6		992,6				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,58	760,04	440,82		440,82				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	ГЭСН662-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Органовка фасадов простых с земли и лесов (прим.)	100 м2 обработано и поверхности										
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3.1) Добудки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш-ч	4,29 0,1	25,83 0,6	152,6 7,59	3941,66 4,55	3941,66 3941,66	4,55				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш-ч	1,71	10,29	19,11	196,64		196,64				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш-ч	3,42	20,59	12,03	247,7		247,7				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,01	0,06	760,04	45,6		45,6				
3	5. Прайс Капиталь	Грунт глубокого проникновения Г.103 "Оптимист"	т	0,0161	0,0969	42692,61	4127,22				4127,22		
7	ГЭСН662-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпателька фасадов простых с земли и лесов (трим.)	100 м2 обработано и поверхности										
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3) Добудки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш-ч	23,6 0,1	136,93 0,58	150,69 7,59	20633,98 4,4	20633,98	4,4				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,02	0,12	760,04	91,2		91,2				
	3. Прайс Капиталь	Шпателька Юнис-Фасад	т	0,05	0,2901	15189,72	4400,74				4400,74		
	4. 409-0639	Пелла шлаковая (Щебень) пористый из метальургического шлага), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0273	184,9	5,05				5,05		
8	ГЭСН662-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска фасадов по подготавливаемой поверхности за 2 раза с земли и лесов, краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашено и поверхности										
	Затраты труда рабочих (ср 3.1)		чел.час	16,87	97,88	152,6	14936,49	14936,49					
	1. 030401	Добудки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш-ч	0,1	0,58	7,59	4,4		4,4				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш-ч	7,11	41,25	19,11	788,29		788,29				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш-ч	14,22	82,51	12,03	992,6		992,6				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1	0,58	760,04	440,82		440,82				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016		0,0093	53673,75	499,17			499,17		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41		2,379	49,95	118,83			118,83		
7. 101-9843	Краски ВДАК евро-фасада "Тиккилла"		т	0,03		0,141	198791,15	34609,54			34609,54		
9	ГЭСНр58-20-1 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных шириной до 0,4 м	100 м			0,728	20027,84	14580,27	4542,77	34,33	8,78	10003,17	30,15
													0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	41,41		30,15	150,69	4543,3	4543,3				
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,08		0,06							
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		Маш.ч	0,08		0,06	209,47	12,57		12,57	9,04		
2. 400001	Автомобили боковые, грузоподъемность до 5 т		Маш.ч	0,04		0,03	760,04	22,8		22,8			
3. 101-0794	Прологока канатная оцинкованная, диаметр: 2,6 мм		т	0,006		0,0044	72812,47	320,37				320,37	
4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм		шт	600		436,8	0,35	152,88			152,88		
5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием		т.м	102		74,26	128,37	9532,76			9532,76		
10	ГЭСНр62-26-10 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска фасадов по подготовленной поверхности за 2 раза с земли и лесом краской в/д фасадной высокопрочной (наружные откосы) №31/лр	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,3948	9028,15	3564,3	1016,36	151,48	2396,47	6,66	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	Чел.час	16,87		6,66	152,6	1016,32	1016,32				
1. 030401	Леса для электромонтажных работ до 5,79 кВ (0,59 т)		Маш.ч	0,1		0,04	7,59	0,3		0,3			
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем мощностью 600 кВт (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин		Маш.ч	7,11		2,81	19,11	53,7		53,7			
3. 340201	Армирующая сетка с ПВХ-покрытием для окраски фасадов зданий, прочность 500 МПа, мощность 1 кВт		Маш.ч	14,22		5,61	12,03	67,49		67,49			
4. 400001	Автомобили боковые, грузоподъемность до 5 т		Маш.ч	0,1		0,04	760,04	30,4		30,4			
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016		0,0006	53673,75	32,2			32,2		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41		0,1619	49,95	8,09			8,09		
7. 101-9843	Краски ВДАК евро-фасада "Тиккилла"		т	0,03		0,0118	198791,15	2345,74			2345,74		
11	ГЭСНр62-4-5 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая установка окраски ранее окрашенных окон, только со стороны фасада с приставных лестниц, без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности			1,2376	7979,41	8761,48	7665,73	56,43	1039,32	50,23	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	Чел.час	40,59		50,23	152,6	7665,1	7665,1				
1. 400001	Автомобили боковые, грузоподъемность до 5 т		Маш.ч	0,06		0,07	760,04	53,2		53,2			
2. 101-0628	Отлива комбинированная, марки К-3		т	0,0009		0,0011	43200	47,52			47,52		
3. 101-1757	Ветошь		кг	0,16		0,198	49,95	9,89			9,89		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	4. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0122	0,0151	64992,8	981,39				981,39		
Замена окон на оконные блоки энергоберегающей конструкции (в составе общего имущества)													
12	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,0442	28571,21	1262,85	1191,19	71,66	51,56		8,33	0,34
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	188,54	8,33	142,94	1190,69	1190,69					
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,34								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,34	209,47	71,22		71,22	51,24			
13	ГЭСН10-01-034-05 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0,0442	41568,56	18191,33	1280,76	161,55	11,72	16749,02	8,29	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	187,55	8,29	154,5	1280,81	1280,81					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,76	0,08								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,76	0,08	209,47	16,76		16,76	12,06			
	2. 134041	Шуруповерт	маш.-ч	19,62	0,87	7,8	6,79		6,79				
	3. 331451	Перфораторы: электрические	маш.-ч	30,23	1,34	13,89	18,61		18,61				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,57	0,16	760,04	121,61		121,61				
	5. 101-2052	Лента бутылочная	м	34,7	1,534	27,43	420,78		420,78				
	6. 101-2054	Лента бутылочная диффузионная	м	7,1	3,138	34,2	107,32		107,32				
	7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макстекс. Соуда в баллонах по 750 мл	шт.	92	4,066	193,2	785,55		785,55				
	8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	214	9,459	27,56	260,69		260,69				
	9. 101-4173	Дюбели монтажные 30х30 (10х132, 10х150) мм	10 шт.	61,2	2,705	34,91	94,43		94,43				
	10. 102-0303	Клей для пластика на водной основе	шт	800	35,36	6,55	231,61		231,61				
	11. 203-0384	Блок оконный двухстворчатый с глухой створкой, стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100	4,42	3359,42	14848,64		14848,64				
		Стеклопакетов (32 мм), площадью до 2 м2											
		Смена обделок из листового стекла: отливов подоконных шириной до 0,4 м	100 м		0,026	20027,84	520,72	162,24	1,23	0,31	357,25	1,08	
14	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	1,08	156,69	162,75	162,75					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08		209,47							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш-ч	0,04		760,04							
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметр: 2,0 мм		т	0,006		72812,47	14,56				14,56		
4. 101-1805	Саморезы 4,2х32 мм		шт	600		0,35	5,46				5,46		
5. 101-2411	Водостойкая оконная шпиринка 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием		п.м	102		128,37	340,44				340,44		
15 ГЭСНр62-26-10 Прука Министрва РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска фасадов по подготовленной поверхности: за 2 раза с земли и лесов кровкой в/д фасадной высокопрочной (наружные откосы)		100 м2 окрашиваемой и поверхности	0,0238		9027,39	214,85	61,27	9,11		144,47	0,4	
1. 050401	Запчасти труда рабочих (ср 3.1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин		чел.час маш-ч	16,87 7,11	0,4 0,17	162,6 19,11	61,04 3,25	61,04	3,25				
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность: 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш-ч	14,22	0,34	12,03	4,09		4,09				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш-ч	0,1		760,04							
4. 101-1292	Уайт-спидит		т	0,0016		53673,75	0,49				0,49		
5. 101-1757	Ветшль		кг	0,41		49,95	0,49				0,49		
6. 101-9843	Краски ВДАК евро-фасад "Техтил"®		т	0,03		198791,15	139,15				139,15		
16 ГЭСН46-04-012-03 Прука Министрва РФ от 30.01.14 №31/лр	Замена входных наружных дверей Разборка деревянных затоплен-д. проемов: дверей и веротных		100 м2		0,1216	16474,2	2003,26	1806,11	197,15	141,84		12,94	0,94
	Запчасти труда рабочих (ср 2.4)		чел.час	103,9*		142,94	1806,76	1806,76					
	Запчасти труда машинистов		чел.час	7,74		0,94							
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонне, высота подъема 4,5 м		маш-ч	7,74	0,94	209,47	186,9		186,9	141,66			
17 ГЭСН09-04-012-01 Прука Министрва России от 12.11.14 №703/лр	Установка металлических дверей в готовые проемы		1 м2 проема		6,08	5716,04	34753,52	2556,82	881,05	31315,65		14,59	
	Запчасти труда рабочих (ср 4.2)		чел.час	2,4		175,22	2556,46	2556,46					
1. 040502	Установка для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш-ч	0,4		29,56	71,83		71,83				
2. 330301	Машинный шлифовальный электрический		маш-ч	0,12	0,73	10,37	7,57		7,57				
3. 331451	Перфораторы электрические		маш-ч	0,19	1,16	13,89	16,11		16,11				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4.400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.ч	0,17	1,03	760,04	782,84		782,84				
5.101-1513	Электроды диаметром: 4 мм Э42		т	0,0001	0,0006	49434,67	29,66				29,66		
6.101-1921	Пена монтажная. Для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л		шт.	0,1	0,608	193,2	117,47				117,47		
7.Пракс	Блоки дверные металлические Акаарель		м2	1	6,08	5023,29	30541,6				30541,6		
8.204-0062	Летали закладные и накладные изготовленные: без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно		т	0,003	0,0182	34351,1	625,19				625,19		
18 ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2		100 м2 проемов		0,0608	37160,02	2259,33	1028,76	754,3	138,47	476,27	6,34	0,59
Пликаз Минстроя России от 12.11.14 №703/пр													
	Затраты труда рабочих (ср 3,6)		чел.час	104,28	6,34	162,26	1028,73	1028,73					
	Затраты труда машинистов		чел.час	9,69	0,59								
1.020-129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		Маш.ч	9,69	0,59	939,8	554,48		554,48	115,6			
2.021-41	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		Маш.час	1,66	0,1	855,26	85,53		85,53	22,83			
3.121011	Котлы блочные передвижные 400 л		Маш.час	1,79	0,11	205,2	22,57		22,57				
4.400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	1,99	0,12	760,04	91,2		91,2				
5.101-0195	Гвозди гвоздьевые круглые 3,0х40 мм		т	0,0021	0,0001	52289,91	5,23				5,23		
6.101-8052	Пена монтажная		л	32,4	1,97	193,2	380,6				380,6		
7.405-0219	Глисовые якоря-шпилье, марка ГЗ		т	0,016	0,001	34000	34				34		
8.102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта		м3	0,08	0,0049	4616,06	22,62				22,62		
9.402-0087	Раствор: готовый, отделочный, тяжелый, известковый 1:2:0		м3	0,105	0,0064	3309,77	21,18				21,18		
10.101-1605	Гвозди строительные		т	0,0041	0,0003	49169,84	14,75				14,75		
19 203-0219	Блок дверной ДН 2-13Ш, площадь 3,04 м2		м2		6,08	1048,65	6375,79	297,3			6375,79	1,81	
20 ГЭСНрб1-20-1	Ремонт штукатурки наружных помещений: откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором, с землей и лесов (Добавить до общей толщины 40 мм ПЗ=2 (ОЗП=2, ЭИМ=2 к раск.; ЗПМ=2, МАТ=2 к раск.; ТЗ=2, ТЗМ=2))		100 м2 отремонтнос ванной поверхностью		0,0028	135329,16	378,92	297,3			81,56		
	Затраты труда рабочих (ср 3,7)		чел.час	646,8	1,81	164,16	297,13	297,13					
	Лейбачи электрические тепловы усилием до 5,79 кН (0,59 т)		Маш.ч	2,72	0,01	7,59	0,08		0,08				
2.402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	8,8	0,0246	3309,77	81,42				81,42		
3.411-0001	Вода		м3	0,7	0,002	5,5	0,01				0,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
21	ГЭСНР62-26-10 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска фасадов по подготовленной поверхности: за 2 раза с земли и леса краской вкл фасадной высокопрочной (наружные откосы)	100 м2 окрашиваемой и поверхности										
	1. 030401	Лебедки электрические тяловые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	16,87	0,47	152,6	71,72	71,72					
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.-ч	7,11	0,2	19,11	3,82		3,82				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	14,22	0,4	12,03	4,81		4,81				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		760,04							
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016		53673,75							
	5. 101-1757	Вет-шль	кг	0,41	0,0115	49,95	0,57				0,57		
	7. 101-9843	Краски ВДАК евро-фасад "Тиккилла"	т	0,03	0,0038	198791,15	159,03				159,03		
22	ГЭСН10-01-010-01 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка элементов каркаса из брусаев	1 м3 дерева в конструкции		0,03	9196,48	275,89	100	8,45		167,44	0,68	
		Затраты труда рабочих (со 2,8)	чел.час	22,5	0,68	148,15	100,74	100,74					
	1. 330206	Древети электрические	маш.-ч	0,23	0,01	4,7	0,05		0,05				
	2. 331601	Пила с карбораторным двигателем	маш.-ч	0,33	0,01	20,78	0,21		0,21				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,36	0,01	760,04	7,6		7,6				
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,003	0,0001	49169,84	4,92				4,92		
	5. 102-0028	Брусек обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0,93	0,0279	5217,29	145,56				145,56		
	6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,12	0,0036	4616,06	16,62				16,62		
	7. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,01	0,0003	2802,94	0,84				0,84		
23	ГЭСН10-02-031-03 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Сборка перегородок: дощатых шпательных	100 м2 панелей и перегородок (без учета проемов)		0,02	32184,03	643,68	132,48	26,34	3,01	484,86	0,92	0,01
		Затраты труда рабочих (со 2,5)	чел.час	45,89	0,92	144,34	132,79	132,79					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,66	0,01								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш-ч	0,66	0,01	855,26	8,55		8,55	2,28			
2	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш-ч	0,99	0,02	760,04	15,2		15,2				
3	101-1805	Грузов. строительные	т	0,008	0,0002	49169,84	9,83				9,83		
4		Циты	м2	100	2	238,5	477				477		
24	ФССПт01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		3,2241	797,71	2571,9	2571,9					
	041	Грузов											
	Министров												
	Росси от												
	12.11.14												
	№703/пр												
25	СППЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15 км, класс груза 1	1 т		3,2241	145,66	469,62		469,62				
		Итого прямые затраты по акту в текущих ценах				299296,4	148382,2	21180,81	1904,06	129733,39	982,58		8,06
		Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам				324005,87	170189,93	24082,55	2175,98	129733,39	1126,81		9,16
		В том числе, справедливо:				8432,05	7879,11	552,95	38,3			51,243	0,195
		МДС5-IV т.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений, работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЭП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 (Поз. 1, 13, 18-19, 22-23, 17)				16277,42	13928,63	2348,8	233,62			92,9985	0,9
		МДС5 пр.1-3 т.11.1. Ремонт фасадов ОЭП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15 (Поз. 2-3, 5-8, 10-11, 15, 21, 4, 20, 9, 14)				131916,8							
		Накладные расходы:											
		В том числе, справедливо:				2962,4							
		66% = 78%*(0,85 ФОТ (от 4488,48) (Поз. 2)				15126,11							
		57% = 79%*(0,85 ФОТ (от 22576,28) (Поз. 4, 20)				51742,06							
		68% = 80%*(0,85 ФОТ (от 76091,27) (Поз. 3, 5-8, 10-11, 15, 21)				3849,06							
		71% = 83%*(0,85 ФОТ (от 5421,21) (Поз. 9, 14)				2028,83							
		69% = 90%*(0,9*(0,85) ФОТ (от 2940,34) (Поз. 17)				2680,17							
		84% = 110%*(0,9*(0,85) ФОТ (от 3190,68) (Поз. 12, 16)				2803,33							
		90% = 118%*(0,9*(0,85) ФОТ (от 3114,81) (Поз. 13, 18-19, 22-23)				50724,84							
		93% = 122%*(0,9*(0,85) ФОТ (от 54542,84) (Поз. 1)				78110,87							
		Сменная прибыль:											
		В том числе, справедливо:				41262,41							
		40% = 50%*(0,8 ФОТ (от 103156,03) (Поз. 2-3, 5-8, 10-11, 15, 21, 4, 20)				1339,37							
		43% = 63%*(0,85*(0,8) ФОТ (от 3114,81) (Поз. 13, 18-19, 22-23)				2819,03							
		52% = 65%*(0,8 ФОТ (от 5421,21) (Поз. 9, 14)				1531,53							
		48% = 70%*(0,85*(0,8) ФОТ (от 3190,68) (Поз. 12, 16)				29453,13							
		54% = 80%*(0,85*(0,8) ФОТ (от 54542,84) (Поз. 1)				1705,4							
		58% = 85%*(0,85*(0,8) ФОТ (от 2940,34) (Поз. 17)				53403,54							
		Итого				129733,39						1126,81	9,16
		В том числе				24082,55							
		Материалы				172365,91							
		Машины и механизмы				131916,8							
		ФОТ				78110,87							
		Накладные расходы				9079,07							
		Сметная прибыль											
		Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014г. по отношению к 4 кв. 2013г. 1,7%											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого							543112.61						
Итого с понижающим коэффициентом торгов K=0.9799999							532250.3						
НДС 18 %							96805.05						
Всего по акту							628055.35						

Сделл:
Генеральный директор ООО "КапиталСтрой" _____ В.В.Шестопапов

Принял:

Первый заместитель Генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ И.Б.Гладышева

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов _____ С.В.Яковлев

Согласовано: _____

Начальник отдела подготовки ПСД _____ Е.В.Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта _____ Д.С.Кулик

Заместитель мэра - председатель комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово _____ Е.А.Серёдкин

Представитель собственников _____ О.М.Мереевич

Представитель стройконтроля _____ П.А.Шуранов

